

Finansdepartementet

Post- och telestyrelsen

Myndigheten för digital förvaltning

Uppdrag att lämna förslag på organisationsförändring

Regeringens beslut

Post- och telestyrelsen (PTS) och Myndigheten för digital förvaltning (Digg) ges i uppdrag att lämna förslag på hur Diggs uppgifter kan överföras till och inordnas i PTS. Myndigheterna får, utöver detta, vid behov även lämna andra förslag som innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman. Myndigheterna ska analysera konsekvenserna av de förslag som redovisas.

Utgångspunkten för organisationsförändringen ska vara att de uppgifter som myndigheterna för närvarande har ska vara oförändrade, och att genomförandet ska ske så att uppgifterna kan utföras med bibehållen effektivitet och kvalitet. Organisationsförändringen ska även genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

En annan utgångspunkt ska vara att organisationsförändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 2027.

PTS och Digg ska

- beskriva för- och nackdelar med att myndigheternas uppgifter läggs samman, t.ex. synergi- och effektivitetsvinster, vilken möjlighet det finns för kvalitetsförbättringar och risker för negativ påverkan på verksamheterna på kort och lång sikt,
- identifiera eventuella överlappande uppgifter i de båda myndigheterna,
- analysera ekonomiska, verksamhetsmässiga, personella och potentiella säkerhetsmässiga konsekvenser på kort respektive lång sikt, samt konsekvenserna för kompetensförsörjningen och av en eventuell geografisk omlokalisering av verksamhet,

- identifiera de författningar som berörs av organisationsförändringen, samt
- i övrigt identifiera vad som är viktigt för regeringen att ta hänsyn till vid prövning av organisationsförändringen, t.ex. styrningsfrågor, val av ledningsform och behov av särskilda organ.

PTS och Digg ska vid genomförandet av uppdraget löpande utbyta information, underlag och synpunkter. De ska samråda med Arbetsgivarverket i arbetsgivarpolitiska frågor och vid behov även inhämta synpunkter från andra myndigheter.

PTS och Digg ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om uppdragets genomförande. PTS och Digg ska senast den 14 mars 2025 lämna en gemensam skriftlig redovisning av uppdraget till Regeringskansliet.

Bakgrund

För att öka effektiviteten i statsförvaltningen bedömer regeringen att antalet myndigheter bör minska. Genom att samla uppgifter inom närliggande verksamhetsområden kan såväl en högre effektivitet som bättre kvalitet uppnås. Regeringen har därför påbörjat ett arbete för att se över myndigheternas organisering (se prop. 2024/25:1 Förslag till statens budget, finansplan m.m. avsnitt 1.2). Det finns behov av att skapa bättre förutsättningar för synergier, kunskaps- och erfarenhetsutbyte och kontinuerliga investeringar i digital infrastruktur. Detta är viktigt för att öka produktiviteten i den offentliga verksamheten. Förutsättningarna för att genomföra EU-lagstiftning behöver också förbättras. Det finns mot denna bakgrund behov av att pröva hur Diggs uppgifter kan överföras till och inordnas i PTS. Inför denna prövning behöver regeringen inhämta underlag från berörda myndigheter.

På regeringens vägnar

Erik Slottner

David Källström

Kopia till

Justitiedepartementet/PO

Försvarsdepartementet/ECH och ETU

Socialdepartementet/SL och SOF

Finansdepartementet/BA, BSÄ, DOF, ESA, SFÖ och SKA

Klimat och näringslivsdepartementet/NIM

Landsbygds och infrastrukturdepartementet/RUL och US

Arbetsgivarverket